
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venegono Inferiore.  Responsabile Procedimento: BORGHI CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
DETERMINAZIONE 
AREA VIGILANZA 

N. 518 DEL 26/11/2025 
 
OGGETTO: ACQUISTO CONTRASSEGNI UNICICATI DISABILI EUROPEO - CUDE - 
C.I.G. B9397FD706 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO che alla Polizia Locale spetta il compito di rilasciare il Contrassegno 
Unificato Disabili Europeo ai richiedenti avente diritto; 

ACCERTATO che la modulistica attualmente in dotazione sta per esaurirsi e dovendo 
garantire continuità all’azione amministrativa si rende necessario approvvigionarsi di 
contrassegni CUDE; 

CHIESTO, nell’ottica della rotazione dei fornitori, alla ditta Euroufficio di Rudi 
Pasquale, con sede a Tradate (VA) in C.so Bernacchi n. 77 P.IVA 02573570120, un 
preventivo per la fornitura degli stampati necessari; 

ASSUNTO agli atti con protocollo n. 11923/2025 il preventivo richiesto, giudicatolo 
conveniente e rispondente alla necessità, ammontante ad € 190,00 oltre IVA € 41,80 
per un totale di € 231,80; 

DATO ATTO che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi e per gli effetti della L.n.36/2010 ed è pertanto tenuto a fornire 
all’Amministrazione tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la 
specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 
DATO atto che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000: 

 il fine che si intende perseguire con il contratto, è fornire agli aventi diritto il 
contrassegno CUDE che permette la sosta negli stalli a loro riservati; 

 l’oggetto del contratto è la fornitura di 50 contrassegni CUDE; 
 il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio della lettera 

commerciale, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50; 

 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 ritenuto il metodo più 
adeguato rispetto all’importo della fornitura; 

DATO ATTO che con il presente provvedimento si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

DATO ATTO di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interesse , anche potenziale, con interessi personali 
del sottoscritto Responsabile di Settore e degli altri dipendenti che hanno partecipato 
a vario titolo all'istruttoria dell'atto per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.6 bis della Legge241/1990,come modificato dall’art.1, co41 della Legge 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venegono Inferiore.  Responsabile Procedimento: BORGHI CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

190/2012 e dell’art.11, co1 ,del vigente “Codice di comportamento dei dipendenti” 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 20.10.2023; 

PRECISATO che relativamente alla ditta Euroufficio di Rudi Pasquale come sopra 
individuata, si è proceduto alla verifica in merito alla regolarità del DURC (Documento 
Unico di Regolarità Contributiva), ai sensi dell'articolo 46 comma 1, lettera p) del 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e per effetto della legge 12 luglio 2011 n. 106, articolo 4 
comma 14 bis, con scadenza 10/01/2026, protocollo INPS_47386426 in data 
21/11/2025 nonché all’inesistenza di annotazioni; 

OTTENUTO sulla piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione lo Smart C.I.G. n. 
B9397FD706; 

VISTO il T.U.E.L. – D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto Sindacale di attribuzione di funzioni dirigenziali al Responsabile 
dell’Area di Vigilanza; 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025, immediatamente 
eseguibile, con cui è stato assegnato definitivamente il Piano delle Risorse Organiche 
ai Responsabili dei Servizi e le successive modificazioni; 

DETERMINA 
 

1) di approvare l’allegato preventivo assunto agli atti con protocollo n.11923/2025, 
per l’acquisto di 50 cartellini per disabili, dell’importo pari a euro 190,00 oltre IVA 
€ 41,80 per un totale di € 231,80 giudicato congruo e rispondente alla necessità; 

2) di affidare la fornitura alla ditta Euroufficio Rudi Pasquale, con sede a Tradate (VA) 
in C.so Bernacchi n. 77 P.IVA 02573570120; 

3) di imputare la somma complessiva di euro € 231,80 al capitolo 940/99 “Spese 
funzionamento ufficio polizia municipale” del bilancio 2025 come di seguito 
evidenziato: 

ESERCIZIO DI 
ESEGIBILITA’ 

CAPITOLO MISSIONE 
PROGRAMMA 

TITOLO MICRO-
AGGREGATO 

CONTO 
(V livello 
piano dei 

conti) 

CP 
/ 

FPV 

CIG 

2025 2026 2027 

940/99 U.1.03.01.02 001 CP B9397FD706 € 231,80 
  

4) dare mandato all’Ufficio ragioneria di procedere alla liquidazione della spesa, nei 
limiti dell’impegno assunto, con apposito atto sottoscritto dal Responsabile 
dell’Area Vigilanza; 

5) assicurare la pubblicazione della presente determinazione sul sito web 
istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”, al fine di garantire gli 
obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs.n.33/2013. 

6) di dare atto che la prestazione dovrà essere resa entro il 31.12.2025;  
Di dare atto altresì, che avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al 
TAR di competenza entro 60 giorni o entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 giorni se trattasi di appalti di 
lavori, servizi o forniture. 

Il Responsabile 
F.to : Calabro' Antonino Roberto 

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


